СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 143
На основании предложений мэрии города Новосибирска, руководствуясь статьей 31 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 143, следующие изменения:

1.1. В графе «Сроки рассмотрения» строки № 5 слово «Март» заменить словом «Апрель».

1.2. Строку № 6
 исключить.

1.3. После строки № 7 дополнить строками № 7.1 - 7.12 следующего содержания:

	7.1
	О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов города Новосибирска, городского Совета Новосибирска
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по муниципальной собственности

Постоянная комиссия по научно-производственному развитию и предпринима-тельству
	Апрель

	7.2
	О внесении изменений в Положение об управлении общественных связей мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 746
	Управление общественных связей мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
	Апрель

	7.3
	О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1441
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Май

	7.4
	О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2012

№ 678
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города

	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по городскому хозяйству

Постоянная комиссия по местному самоуправлению
	Май

	7.5
	О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального лесного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2009 № 1504
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города

	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по городскому хозяйству

	Май

	7.6
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.03.2012 № 565 «О Положении об установлении пожизненной ренты»
	Департамент по социальной политике мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по социальной политике и образованию
	Май

	7.7
	О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 25.04.2012 № 585
	Департамент транспорта и дорожно-благоустрои-тельного комплекса мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по городскому хозяйству

	Май

	7.8
	О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в хозяйственном ведении или оперативном управлении муниципальных унитарных предприятий или муниципальных учреждений, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 02.02.2011 № 282
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по муниципальной собственности

	Июнь

	7.9
	О внесении изменений в Положение об управлении по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 706
	Управление по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
	Июнь

	7.10
	О внесении изменений в Положение о департаменте транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска, утвержденное решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 654
	Департамент транспорта и дорожно-благоустрои-тельного комплекса мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по местному самоуправлению

Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Июнь

	7.11
	О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 105
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике

	Июнь

	7.12
	О внесении изменений в Положение о департаменте информационной политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 747
	Департамент информационной политики мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
	Июнь

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Сулейманова Р. И.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

      Д. В. Асанцев
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель председателя Совета

депутатов города Новосибирска                                                       Р. И. Сулейманов

Начальник правового управления                                                    О. А. Кондратенко